



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 4² и 5¹ Закона Самарской области «О лицах, замещающих государственные должности Самарской области»

Принят Самарской Губернской Думой
28 февраля 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 9 февраля 2006 года № 1-ГД «О лицах, замещающих государственные должности Самарской области» (газета «Волжская коммуна», 2006, 14 февраля; 2010, 29 апреля; 2012, 8 июня, 15 июня; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2016, 28 сентября; газета «Волжская коммуна», 2017, 14 февраля; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2018, 17 июля; 2019, 28 февраля; 2020, 20 июля; 2021, 22 июля; 2022, 27 декабря; 2023, 3 ноября) следующие изменения:

1) в статье 4²:

в абзаце втором части 2 слова «управлением по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» заменить словами «департаментом по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области»;

в абзаце первом части 7 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» заменить

словами «департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области»;

в абзаце первом части 11 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» заменить словами «департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области»;

в части 12 слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» заменить словами «департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области»;

в части 17:

в абзаце первом слова «управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» заменить словами «департамента по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области»;

дополнить пунктом «д» следующего содержания:

«д) о представлении материалов проверки в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.»;

в части 18 слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» в соответствующем падеже;

2) в статье 5¹ слова «управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Самарской области» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Самарской области

« 14 » марта 2025 г.
№ 32-ТД



В.А.Федорищев